HENRICVS enim dux Bauariæ & Saxonie, gener Lotharij, qui genuit ex Gertrude vxore sua Henricum cognomento Leonem, de quo vulgus miranda refert, quod cum Griffonibus pugnauerit, Leonem abduxerit, de maris periculo, per Griffonem infusus corio equino portatus fuerit. Et alia quædam multa, quæ nec improbo nec affirmo. Is Henricus genuit ex Mechtilde sorore Richardi regis Angliæ filium nomine Wilhelmum, qui patri in ducatu successit, Otthonem quoque postea regem Romanorum, Henricum comitem Palatinum Rheni, & duas filias, Mechtildem & Rixam. Wilhelmus genuit Otthonem ex Helena filia regis Daniæ. Ottho genuit Albertum & Iohannem, qui duo hereditatem paternam, videlicet ducatum Brunsvicensem & Luneburgensem inter se diuiserunt, fratribus ad alia prouisis.

Anno autem Domini MCC. XXXVIII. Imperator Fridericus secundus Magonciæ constitutus, nomen, & ducatum Saxonie ab Otthone supradicto transfudit in Albertum filium Henrici comitis de Anhalt, quem fecit ducem Saxonie, & imperij principem Electorem: Et sic Ottho filius Wilhelmi ducis mansit dux Brunsvicensis & Luneburgensis. Continuatur autem duces ipsi ex linea Henrici Bauari consequenter, vsque ad istos qui hodie viuunt, in clusue; quos recensere per singulos, nimis tediosum esset. Sufficit enim, vt certissime constet, omnes duces Brunsvicensis, à tempore Lotharij secundi, vsque ad istos descendisse ex Bauaris.

TRANSLATIO DUCATVS BAVARIÆ AD MARCHIONEM AVSTRIÆ.

LOTHARIO Imperatore mortuo, anno Domini M. XXXVII. cum Henricus dux Bauariæ cognomento Superbus gener eius, vir potentissimus, imperium affectare videretur, vetiti potentiam eius principes, apud Confluentiam conuenientes, Conradum ducem Sueviæ in regem Romanorum elegerunt. Cui cum se dux Henricus Bauariæ vna cum Saxonibus opponeret, tanquam non rite electo, Conradus conuentum principum in diem Pentecostes ad Bambergam indixit, ad quam diem ipsum ducem Henricum citauit. Qua causa omnes, cum vna cum imperatrice relicta Lotharij conuenissent, & in gratiam Conradi fuissent recepti, solus ipse non comparuit, habebat autem penes se insignia imperij; Coronam videlicet Caroli magni, sceptrum, pomum, lanceam Domini, & reliquas, quæ modo apud Nurnbergenfes conseruantur. Quæ cum rex Conradus ab eo sapius, vt imperij vasa, postulasset, obtinere non potuit. Tandem in die Petri & Pauli Apostolorum ad manus regis Conradi hæc omnia resignauit in Ratispona. Sed gratiam eius non obtinuit.

*CONRADVS Salicus Imperator.**Regalia.*

In diebus illis, Innocentius Papa secundus, regem Conradum nec coronare voluit, nec Italiæ introitum permittere, propter Siciliæ regnum, quod vterque ad suam potestatem pertinere dicebat, & ab ipso Papa Rogerio cuidam in feudum iam datum fuerat, quod Conradus recuperare parabat.